
1 
 

Zápis 
 

ze 3. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy,  
které se konalo ve čtvrtek 23. března 2017 

 od 7.30 hodin  
 v Nové zasedací síni Rady HMP 

  
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstkyně primátorky Kislingerová –  
   omluvena na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Ropková 
   radní Plamínková 
Zapisovatelka:            Magdalena Vávrová 
 
 
 
 3. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 7.32 hod. 
primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(7.33 – 7.34) 
  
 
Schválení programu 3. mimořádného jednání Rady HMP  
 Program 3. mimořádného jednání Rady HMP byl schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna –  
 náměstkyně primátorky Kislingerová) 
 
 
  

2.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů Technické správy komunikací hl. m. Prahy    
v kapitole 03 Doprava 
 

TISK č. 25031  

STAŽENO 

  
   
  



2 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Technická správa komunikací 
hl.m. Prahy  
 

TISK č. 24805 Doba projednávání:  7.35 – 7.38 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek - pov. ředitel TSK HMP 
                                                        Ing. Smolka -  člen představenstva TSK HMP 
                  Mgr. Novotná Opltová – AK TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI, s.r.o. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 657 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kapitole 03 - Doprava v návaznosti  
na transformaci Technické správy komunikací hl.m. Prahy na akciovou společnost  
k 1.4.2017 
 
TISK č. 25154 Doba projednávání:  7.39 – 7.42 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek - pov. ředitel TSK HMP 
                                                        Ing. Smolka -  člen představenstva TSK HMP 
                  Mgr. Novotná Opltová – AK TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI, s.r.o. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 658 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu o nepeněžitém vkladu do základního kapitálu obchodní společnosti Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 
110 00, IČ: 03447286 v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 písm. l), z.č. 131/2000 Sb.,  
o hlavním městě Praze 
 
TISK č. 24793 Doba projednávání:  7.43 – 7.45 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek - pov. ředitel TSK HMP 
                                                        Ing. Smolka -  člen představenstva TSK HMP 
                  Mgr. Novotná Opltová – AK TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI, s.r.o. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 659 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků číslo parcely 2575/455, 2575/460, 2575/468, 
2575/469, 2575/470, 2575/471, 2575/511 a 2575/512 v katastrálním území Kyje                      
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
TISK č. 24594 Doba projednávání:  7.46 – 7.47 

STAŽENO 
  
 Na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka byl materiál stažen. 
 Staženo.  
  



4 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na použití finančních prostředků z loterijních her pro hl.m. Prahu 
prostřednictvím Českého olympijského výboru  
 

TISK č. 21698 Doba projednávání:  7.48 – 7.49 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 660 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

8.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu na uvolnění investiční rezervy pro MČ v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl.m. Prahy  
 

TISK č. 25174 Doba projednávání:  7.50 – 7.52 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 661 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

9.  radní Lacko 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel 
postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 23032 Doba projednávání:  7.53 – 7.54 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 662 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

10.  radní Lacko 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel 
postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 23768 Doba projednávání:  7.55 – 7.56 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 663 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

11.  radní Ropková 
 
k zapojení do výzvy č. 20 - Modernizace zařízení a vybavení pražských škol Operačního 
programu Praha - Pól růstu ČR  
 

TISK č. 25213 Doba projednávání:  7.57 – 7.58 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 664 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

12.  radní Ropková 
 
k zapojení do výzvy č. 8 - Inovační poptávka veřejného sektoru Operačního programu 
Praha - Pól růstu ČR  
 

TISK č. 25219 Doba projednávání:  7.59 – 8.00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 665 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

13.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 656 ze dne 21.3.2017 k návrhu programu jednání 25. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 30.3.2017 
 
TISK č. 25191 Doba projednávání:  8.01 – 8.20 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 666 

  
 S předloženým návrhem Radu HMP seznámila předkladatelka – primátorka 
hl. m. Prahy. 
 Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP v 8.02 hodin. 
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP v 8.10 hodin. 
 Po diskusi byl z pracovní verze návrhu programu jednání 25. ZHMP vypuštěn 
TISK č. 5053  a TISK č. 5101.  
 Navržené usnesení bylo po těchto úpravách schváleno. 
 
 
 
 
 
Bod č. 14 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(8.21 – 8.23) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- na základě návrhu radního Grabeina Procházky přijala Rada HMP 
usnesení č. 667 

k návrhu na personální změnu tajemníka Majetkové komise Rady hl.m. Prahy 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
  



8 
 

3. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončila  
primátorka hl. m. Prahy v 8.24 hodin. 

 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 657 až 667 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
  
   
   
   
   
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy 
 
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy 


